de câtu numai depunându amenda specificată mai susu. Totu în același anu și di, părțile ce aveau să presteze jurămintu, au juratū în conformitate cu sentența despre tôte lucrurile ce trebuiau să se hotărăseă prin jurămintu. Și pentru ținerea acestui lucru s'au obligatū și ei prin darea mânilorū, despre care amū scrisū și amū datū și noi acestă carte cu subsemnătura mânilorū nōstre și cu sigilulū nostru usualū, scrisă în puterea credinței nōstre. Dată în Făgărașu în 20 Iulie anulū 1690 etc.

(Originalulū pe hărtiă, în archiva d-lui Ar. Densușianu. În locurile unde documentulū originalū este ruptū, textulū s'a suplinițū după o copiiă făcută în secolulū trecutū. Sigilele sunt imprimate în cēră roșiiă, iar insemnele nu se potū bine distinge).

XVII.

1694, Augustū 3.

Michaiū Apafi II Principele Transilvaniei confirmă prerogativele boeresci ale lui Alexandru Fulicea din comuna Mărgineni, sub condițiune ca dinsulū și succesoriī seī să presteze servicie cu cai și lănci, după cumū este datina celorū-l'alți boeri adevărați din districtulū Făgărașulū.

Nos Michael Apafi Dei Gratia Electus Princeps Transilvaniae etc. Memoriae Commendamus tenore praesentium significantes quibus expedit universis, Quod cum nihil magis Principalem deceat Celsitudinem quam virtutes quae in Fidelibus suis enitescunt Principali liberalitate et munificentia prosequi ut scilicet qui multa Illustria virtutum specimina peregerunt ad plura majoraque agredientes reddantur alacriores et studiosiores ipsisque praemiis allecti gloriaeque cupiditate impulsī ad ea obeunda quae ipsis clarum nomen sint . . . ritura reddantur alacriores. Edocti itaque tennum *Alexandrum*

dreptulū ungurescū homagiulū și amendele se împărțiau totū-d'a-una în 3 părți, $\frac{2}{3}$ judecătorilorū și $\frac{1}{3}$ părții adverse (in duabus iudici, in tertia vero partibus, in causam attracto solvendis). În Țera Făgărașulū însă amenda se diviséză numai în doue părți și anume, jumăta te judecătorilorū și jumăta te părții adverse. Așa dar sentența de susū ne presentă o particularitate juridică, ce o aflamū numai în ținuturile românesci. A se vedé Werbőczy : Decretum Tripartitum, II. tit. 43. 70. 73. III, tit. 3. 4. — Statuta Jurium municipalium Saxonum in Transilvania. Lib. IV tit. IV. — Elementa Iurisprudentiae hungaricae, Cassoviae. 1804, pag. 402 — 3. 569.

Fulitsa de Mardsina *Boeronem* ab Annis juvenalibus multa et egregia laudis suae specimina in gratiam Principum laudatissimorum piae recordationis Parentum nostrorum Michaelis Apafi primi et Annae Bornemisza Regni hujus Transilvaniae et partium Hungariae eidem annexarum variis occasionibus in *officiolatu suo militari* constantes exhibuisse et impendisse ac de praesenti nobis etiam ac Domui nostrae Fogarasiensi in *Officiolatu militari* ipsi demandato fideliter ac alacriter exhibere testatur sed et in posterum pari studio zeloque impendere velle perhibetur. Volentes igitur eum condigno aliquo praemio ex Principali nostra Clementia prosequi *eundem Alexandrum Fulitsa ex Gratia nostra Principali in coetum et numerum Districtus Fogarasiensis Boeronum cooptandum annumerandum aggregandum et adscribendum duximus* prout cooptamus annumeramus aggregamus et adscribimus per praesentes decernentes expresse ut a modo deinceps successivis semper temporibus idem *Alexander Fulitsa* haer et posteritates ipsius utriusque sexus universae *pro veris natis indubitatis Boeronibus habeant ut more aliorum verorum natorum indubitatorum Districtus nostri ac Arcis Fogarasiensis existentium et inservientium Boeronum nostrorum equis ac frameis* ¹⁾ *ad id aptis et convenientibus inservire debeant et sint adstricti.* Animo deliberato et ex certa scientia liberalitateque nostra Principali memorato *Alexandro Fulicsa* haeredibusque et posteritatibus utriusque sexus universis hasce *litteras nostras Boeronaes* gratiose dedimus donavimus et contulimus annuentes et concedentes ut ipsi *more aliorum verorum natorum indubitatorumque Boeronum* in Districta nostro Fogarasiensi utentium quomocumque de jure et *ab antiqua consuetudine* utuntur fruuntur et gaudent perpetuo uti frui et gaudere possint ac valeant, et nihilo minus pro ampliori benignitatis munificentiaeque nostrae Principalis declaratione fundum ejusdem ac domum super eo exstructam in possessione Mardsina vicinitalibusque domorum providi *Alexandri Boer* ab una ac *Iohannis Uretya* partibus ab altera